Boletim de Serviço MPU-  Ano XVIIII -  nº 03 –  Março de 2014.

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.transparencia.mpf.mp.br/diario-e-boletim/boletins-servico-mpu.

 40

DIRETORIA-GERAL DA ESMPU

GABINETE DO DIRETOR-GERAL

Portaria nº 20, de 06 de março de 2014

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 7º, I, do Regimento  Interno da Escola Superior do Ministério Público da União, de 16 de dezembro
de 2013, e considerando o que dispõem os artigos 58, inciso III, e 67, caput, da Lei nº 8.666/93, resolve:

Art. 1º Designar o servidor ALEX SLONGO NASCIMENTO, matrícula nº 22.332-8, para controlar e fiscalizar a
execução do contrato a seguir enunciado:

Contratada: ACQUAPURA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS EIRELI-ME.
Contrato: 08/2014
Objeto: FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL NATURAL, POTÁVEL, SEM GÁS, ACONDICIONADA

EM GARRAFÕES DE 20 LITROS, RETORNÁVEIS, TRANSPARENTES, RESISTENTES A IMPACTOS, FABRICADOS DE
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

Art. 2º Nos impedimentos legais e eventuais do gestor acima referido, as funções serão exercidas pelo servidor
MAISA PEREIRA MARTINIANO DA SILVA, matrícula nº 17731-8.

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Portaria nº 21, de 06 de março de 2014

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 7º, I, do Regimento  Interno da Escola Superior do Ministério Público da União, de 16 de dezembro
de 2013, e considerando o que dispõem os artigos 58, inciso III, e 67, caput, da Lei nº 8.666/93, resolve:

Art. 1º Designar o servidor MAISA PEREIRA MARTINIANO DA SILVA, matrícula nº 17731-8, para controlar
e fiscalizar a execução do contrato a seguir enunciado:

Contratada: ADEDETIBEM DESINSETIZADORA E SERVIÇOS GERAIS LTDA
Contrato: 09/2014
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE DEDETIZAÇÃO,

DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO  PARA EXECUÇÃO DESSES SERVIÇOS NAS DEPENDÊNCIAS DA ESCOLA
SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO E PROCURADORIA DA REPÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL.

Art. 2º Nos impedimentos legais e eventuais do gestor acima referido, as funções serão exercidas pelo servidor
RÔMULO BRANDÃO MAIA, matrícula nº 4750.

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Portaria nº 22 de 10 de março de 2014

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 7º, I, do Regimento  Interno da Escola Superior do Ministério Público da União, de 16 de dezembro
de 2013, e considerando o que dispõem os artigos 58, inciso III, e 67, caput, da Lei nº 8.666/93, resolve:

Art. 1º Designar o servidor BRUNO ANTÔNIO FERNANDES BOSSATTO, matrícula nº 17.816-1, para controlar e
fiscalizar a execução do contrato a seguir enunciado:

Contratada: ESPAÇO & FORMA MÓVEIS E DIVISÓRIAS LTDA.
Contrato: 07/2014
Objeto: FORNECIMENTO E A INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS ESPECIAIS PARA USO NAS

DEPENDÊNCIAS DA ESMPU.
Art. 2º Nos impedimentos legais e eventuais do gestor acima referido, as funções serão exercidas pelo servidor

ELCIO EDUARDO RIBEIRO FERREIRA, matrícula nº 21.171-1.
Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Portaria nº 23 de 26 de março de 2014

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 7º, I, do Regimento  Interno da Escola Superior do Ministério Público da União, de 16 de dezembro
de 2013, e considerando o que dispõem os artigos 58, inciso III, e 67, caput, da Lei nº 8.666/93, resolve:

Art. 1º Designar a servidora MARIA HELENA BEZERRA, matrícula nº 14.169-1, para controlar e fiscalizar a
execução do contrato a seguir enunciado:

Contratada: QUESTÃO ESSENCIAL – CONSULTORIA EDUCACIONAL LTDA – ME.

Boletim de Serviço MPU-  Ano XVIIII -  nº 03 –  Março de 2014.

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.transparencia.mpf.mp.br/diario-e-boletim/boletins-servico-mpu.

 41

Contrato: 10/2014
Objeto: REALIZAÇÃO DE 02 CURSOS: “MÓDULO COMPORTAMENTAL DO CURSO DE INGRESSO E

VITALICIAMENTO DOS PROMOTORES DE JUSTIÇA MILITAR” E “ATUALIZAÇÃO DE CAPACITADORES”.
Art. 2º Nos impedimentos legais e eventuais do gestor acima referido, as funções serão exercidas pelo servidor

LUIZ GUSTAVO TELES ARRABAL, matrícula nº 21.450-7.
Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Portaria nº 24 de 27 de março de 2014.

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 7º, I, do Regimento  Interno da Escola Superior do Ministério Público da União, de 16 de dezembro
de 2013, resolve:

Art. 1º Designar a servidora Maria Helena Bezerra, matrícula nº 14.169, como responsável pelo
acompanhamento na execução dos serviços executados pela empresa F-SET SOLUÇÕES EM EVENTOS LTDA - ME, mediante
contratação decorrente da Nota de Empenho nº 2014NE000082, em razão da baixa da ARP nº 01/2014.

Art. 2º. Ao servidor designado pelo Art. 1º desta Portaria, incumbe:
a) emitir ordem de serviço;
b) acompanhar a execução dos serviços contratados;
c) atestar as nota fiscais de serviços;
d) propor medidas de adequações na execução dos serviços;
e) propor aplicações de sanções e penalidades pela inexecução ou execução irregular dos serviços contratados;
f) adotar outras medidas visando o fiel cumprimento das obrigações contratadas.
Art. 3º Nos impedimentos legais e eventuais da servidora designada pelo Art. 1º desta Portaria, as funções serão

exercidas pelo servidor LUIZ GUSTAVO TELES ARRABAL, matrícula nº 21.450.
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

CARLOS HENRIQUE MARTINS LIMA
Diretor-Geral

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA DA ESMPU

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA

DIÁRIAS – MARÇO

Proposta e Concessão de Diárias nº 146. AUGUSTO HELENO RIBEIRO PEREIRA. General do Exército R1.
Concedo e autorizo o pagamento de  0,5  diárias  no valor total com descontos de R$ 435,00 (quatrocentos e trinta e cinco reais)
referente ao Curso de Ingresso e Vitaliciamento do Ministério Público Militar, em Brasília/DF do dia 10 a 21 de março de 2014 .

Proposta e Concessão de Diárias nº 147. MATHEUS GAMA CORREIA. Procurador do Trabalho. Concedo e

autorizo o pagamento de  2,5  diárias  no valor total com descontos de R$ 1.438,19 (um mil, quatrocentos e trinta e oito reais e
dezenove centavos)  referente ao Curso de Aperfeiçoamento Tópicos de defesa do consumidor, em Brasília/DF entre os dias 12 a 14
de março de 2014.

Proposta e Concessão de Diárias nº 148. MARCOS JOSÉ GOMES CORREA. Procurador da Republica.

Concedo e autorizo o pagamento de  2,5  diárias  no valor total com descontos de R$ 1.438,19 (um mil, quatrocentos e trinta e oito
reais e dezenove centavos)  referente ao Curso de Aperfeiçoamento Tópicos de defesa do consumidor, em Brasília/DF entre os dias 12
a 14 de março de 2014.

Proposta e Concessão de Diárias nº 149. THIAGO LACERDA NOBRE. Procurador da Republica. Concedo e

autorizo o pagamento de  2,5  diárias  no valor total com descontos de R$ 1.438,19 (um mil, quatrocentos e trinta e oito reais e
dezenove centavos)  referente ao Curso de Aperfeiçoamento Tópicos de defesa do consumidor, em Brasília/DF entre os dias 12 a 14
de março de 2014.

Proposta e Concessão de Diárias nº 150. ANTONIO AUGUSTO SOARES CANEDO NETO. Procurador da

Republica. Concedo e autorizo o pagamento de  2,5  diárias  no valor total com descontos de R$ 1.438,19 (um mil, quatrocentos e
trinta e oito reais e dezenove centavos)  referente ao Curso de Aperfeiçoamento Tópicos de defesa do consumidor, em Brasília/DF
entre os dias 12 a 14 de março de 2014.

Proposta e Concessão de Diárias nº 151. MARIA EMILIA MORAES DE ARAUJO. Procuradora Regional da